
888627.CS PE 463.555 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000002/2012 

Komisi 
článek 115 jednacího řádu 

Andreas Schwab, Rafał Trzaskowski, Thomas Ulmer, Richard Seeber, Lara Comi 
za skupinu PPE 

Evelyne Gebhardt, Mitro Repo 
za skupinu S&D 

Jürgen Creutzmann, Cristian Silviu Buşoi, Robert Rochefort 
za skupinu ALDE 

Heide Rühle 
za skupinu Verts/ALE 

Matteo Salvini 

Předmět: Následná opatření v návaznosti na usnesení o EHP- Švýcarsku – překážkách ve vztahu k 
plnému zavedení vnitřního trhu (2009/2176(INI)) 

Dne 7. září 2010 přijal Evropský parlament usnesení o EHP- Švýcarsku: překážkách ve vztahu k 
plnému zavedení vnitřního trhu (P7_TA(2010)0300). V tomto usnesení vznesl několik požadavků na 
Komisi s cílem zlepšit spolupráci mezi EU a Švýcarskem v otázkách vnitřního trhu. 

1. Jaká opatření přijala Komise, aby vyřešila problém v souvislosti s doprovodnými opatřeními, která 
kladou MSP překážky při poskytování služeb ve Švýcarsku, a přesvědčila švýcarské orgány, aby 
zrušily nařízení, která ukládají zahraničním podnikům poskytujícím přeshraniční služby povinnost 
poskytnout záruku finanční bezúhonnosti. 

2. Ve svém usnesení Parlament vyjádřil znepokojení nad situací na letišti Zürich-Kloten, kde švýcarské 
orgány odmítly umožnit německým a rakouským taxikářům rozvážet cestující. Parlament má vážné 
pochybnosti o tom, zda je tato situace slučitelná s Dohodou o volném pohybu osob, proto požádal 
Komisi, aby tuto skutečnost řádně prošetřila. Mohla by Komise poskytnout Parlamentu aktuální 
informace o této konkrétní situaci a o svém obecném přístupu k tomuto druhu omezení? 

3. Jakého pokroku bylo dosaženo, pokud jde o vytváření předpisů vnitřního trhu, které by hospodářským 
subjektům obou stran lépe zajistily transparentnější a předvídatelnější podnikatelské prostředí? 

4. Jakých výsledků bylo dosaženo při hledání horizontálních řešení některých institucionálních problémů, 
jako je např. fragmentace, nedostatek transparentnosti v rozhodovacích postupech, nedostatečná 
komunikace mezi smíšenými výbory a neúčinný systémem řešením sporů? 

5. V jaké fázi se nachází jednání o budoucích vztazích mezi Evropskou unií a Švýcarskem? 

Předložení: 10.1.2012 
Postoupení: 12.1.2012 
Platné do: 19.1.2012 


